[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº _____/2014
Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, onde se sugere ao Executivo Municipal que  seja providenciado com a máxima urgência a instalação de um  abrigo de ônibus em frente a Escola Danton Correa da Silva para abrigar os alunos daquela instituição de ensino enquanto aguardam o transporte escolar.
                    JUSTIFICATIVA

.  A medida proposta visa atender ao anseio do grande numero de alunos, pais e professores daquela instituição. Os alunos necessitam deste  abrigo enquanto esperam pelo transporte escolar e devido a falta do mesmo ficam  expostos ao tempo pegando frio, chuva e  calor.
                                                    Câmara de Vereadores, 22 de agosto  de 2014
                                    [image: image2.jpg]

                                                 Luciano Melo
                                             Vereador  -  PMDB